
Standardy ochrony małoletnich 

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży  

- wersja skrócona dla małoletnich - 

 

❖ Twoje dobro i bezpieczeństwo jest dla nas priorytetem. Dlatego w naszej placówce 

wprowadziliśmy Standardy ochrony małoletnich, w których zawarliśmy informacje, co zrobić 

kiedy dzieje się krzywda Tobie lub innemu małoletniemu. 

❖ Standardy wskazują gdzie możesz szukać pomocy i jak reagować, gdy jesteś świadkiem lub ofiarą 

przemocy ze strony: rówieśników, członków rodziny, pracowników PSSE, pracowników placówki 

do której uczęszczasz lub innych osób. 

❖ Pełną wersję Standardów możesz znaleźć na stronie internetowej www.gov.pl/web/psse-chodziez 

❖ Wzajemny szacunek jest fundamentem naszych relacji. Każdy zasługuje na traktowanie 

z godnością i poszanowaniem swoich uczuć. 

❖ Jesteśmy tutaj, aby słuchać i rozmawiać. Każdy pracownik PSSE zobowiązany jest dbać o Twoje 

dobro, odnosić się do Ciebie z szacunkiem i zrozumieniem. 

❖ Spotykamy się z Tobą tylko w miejscach które znasz – na terenie PSSE lub w Twoim przedszkolu 

czy szkole. Jeśli zachodzi konieczność spotkania po godzinach pracy placówki to jest to możliwe 

tylko i wyłącznie za wiedzą i zgodą Twoich rodziców lub opiekunów. 

❖ W naszych kontaktach każdy jest równy. Nie tolerujemy dyskryminacji ani faworyzowania. 

❖ Jesteśmy różni, ale dzięki temu każdy z nas jest wyjątkowy i możemy uczyć się od siebie 

nawzajem. 

❖ Chcemy chronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia. Żadne formy agresji - fizycznej, słownej 

czy psychicznej - nie są akceptowalne. 

❖ Nikt nie może Ciebie popychać, bić, szarpać, wyzywać, obrażać, zawstydzać, wyśmiewać, poniżać. 

❖ Nikt nie może używać wobec Ciebie wulgarnych słów, gestów czy żartów. 

❖ Masz prawo do swojej prywatności i przestrzeni osobistej. Szanujmy nawzajem nasze granice. 

❖ Nikt nie powinien Ciebie nagrywać i fotografować bez Twojej zgody. Jeśli nie chcesz być na 

zdjęciach czy nagraniu – powiedz NIE. 

❖ Nikomu nie wolno rozpowszechniać Twojego wizerunku bez zgody Twoich rodziców lub 

opiekunów. 

❖ Nasza strona internetowa i media społecznościowe są dla Ciebie bezpieczne. 

❖ Twoje opinie i uczucia są dla nas ważne. Zachęcamy Ciebie do wyrażania swoich myśli 

w bezpieczny sposób. 

❖ Jeżeli będziesz zmagać się z jakimś problemem, czujesz się zagrożony lub wiesz, że ktoś z Twojego 

otoczenia ma taki kłopot, pamiętaj, że nie jesteś sam. Powiedź nam o tym. Dzięki wspólnym 

działaniom, będziemy mogli Tobie pomóc. Możesz również napisać na adres email: 

sekretariat.psse.chodziez@sanepid.gov.pl 

❖ Całodobowe numery telefonów do osób, którym możesz zaufać: 

116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży  /czynny 24h/ 

800 12 12 12 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka  /czynny 24h/ 

22 485 88 01 Antydepresyjny Telefon Zaufania  /czynny od 15.00 – 20.00/ 

800 199 990 Ogólnopolski Telefon Zaufania „Uzależnienia” /czynny od 16.00 – 21.00/ 

800 120 002 Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” /czynny 24h/ 
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